Документ подписан простой электронной подписью Информация о владельце:
ФИО: Букина Татьяна Сергеевна Должность: Директор Дата подписания: 22.10.2024 11:21:06
Уникальный программный ключ: bc699f664e703f5a55f6298f1bb53494e3e8e7e46a0bb167a0f6c472340fcbb8



# ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ГУМАНИТАРНЫЙ ОТКРЫТЫЙ КОЛЛЕДЖ»

Принято на заседании Педагогического Совета Протокол № 1 от «30» августа 2024 г.

УТВЕРЖДАЮ Директор ТОУ ПО «МОГОК» Т.С.Букина «30» августа 2024 г.

# ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОБОСОБЛЕННОМ ПОДРАЗДЕЛЕНИИ ЧОУ ПО «МОГОК»

#### І. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение об обособленном подразделении Отдела дополнительного профессионального образования Частного образовательного учреждения профессионального образования «Московский областной гуманитарный открытый колледж»» (ЧОУ ПО «МОГОК») (далее Положение) разработано в соответствии с: Законом Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.08.2022 N 762 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 21.09.2022 N 70167), Уставом ЧОУ ПО «МОГОК» (далее Колледж, организация, ЧОУ ПО «МОГОК»).
- 1.2. Обособленное подразделение отдела дополнительного профессионального образования Частного образовательного учреждения профессионального образования «Московский областной гуманитарный открытый колледж»» (ЧОУ ПО «МОГОК») (далее Подразделение) создается на основании приказа директора ЧОУ ПО «МОГОК».

Местонахождение Подразделения:

142203, Московская область, г.о. Серпухов, ул. Ворошилова 57;

#### II. Цели и предмет деятельности

- 2.1. Подразделение создано в целях информирования населения:
- о направлениях подготовки по программам среднего профессионального образования и о программах дополнительного профессионального образования (программы повышения квалификации и профессиональной переподготовки);
- о правилах приема в ЧОУ ПО «МОГОК» на программы среднего профессионального образования и программы дополнительного профессионального образования;
  - о требованиях й условиях обучения в ЧОУ ПО «МОГОК».
  - 2.2. Подразделение реализует деятельность по следующим направлениям:
- консультирование населения о правилах поступления в ЧОУ ПО «МОГОК» на программы среднего профессионального образования и дополнительного профессионального образования;
  - проведение рекламной кампании;
  - оказание помощи в оформлении документов на обучение по программам среднего

профессионального образования и дополнительного профессионального образования;

- организация обучения по программам дополнительного профессионального образования.
- 2.3. Подразделение осуществляет свою деятельность в соответствии с предметом и целями деятельности, определенными законодательством Российской Федерации, и Уставом ЧОУ ПО «МОГОК».

#### III. Правовой статус Подразделения

- 3.1. Подразделение является обособленным подразделением ЧОУ ПО «МОГОК». Подразделение не является юридическим лицом. Статус и функции структурного подразделения ЧОУ ПО «МОГОК» определяются настоящим Положением, согласованным с Учредителем и утвержденным Директором ЧОУ ПО «МОГОК». Подразделение для осуществления деятельности наделяется ЧОУ ПО «МОГОК» имуществом, которое учитывается на балансе ЧОУ ПО «МОГОК»...
- 3.2. Руководитель Подразделения назначается приказом Директора ЧОУ ПО «МОГОК».
- 3.3. Подразделение осуществляет деятельность от имени ЧОУ ПО «МОГОК». Ответственность за Деятельность Подразделения несет ЧОУ ПО «МОГОК».
- 3.4. Налогоплательщиком является ЧОУ ПО «МОГОК». Подразделение не является самостоятельным налогоплательщиком.
- 3.5. Подразделение в установленные ЧОУ ПО «МОГОК» сроки представляет сведения о потребности в материально-техническом обеспечении деятельности

### IV. Имущество Подразделения

- 4.1. Имущество Подразделения образуется из материальных средств, находящихся на общем балансе ЧОУ ПО «МОГОК» и закрепленных за Подразделением.
- 4.2. Работники Подразделения несут ответственность перед ЧОУ ПО «МОГОК» за сохранность и эффективность использования указанногоимущества.

# V. Финансово-хозяйственная деятельность Подразделения

- 5.1. Для выполнения своих задач и задач ЧОУ ПО «МОГОК» Подразделение осуществляет финансово-хозяйственную деятельность в пределах и на условиях, определенных ему ЧОУ ПО «МОГОК».
- 5.2. Финансовая и хозяйственная деятельность Подразделения отражается ведином бухгалтерском учете ЧОУ ПО «МОГОК».
- 5.3. Работники Подразделения несут материальную ответственность перед ЧОУ ПО «МОГОК» за нанесенный ущерб.
- 5.4. Итоги деятельности Подразделения отражаются в балансе, а также годовом отчете ЧОУ ПО «МОГОК».

## VI. Изменения (дополнения) Положения

6.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся и утверждаются приказом Директора ЧОУ ПО «МОГОК» по представлению руководителя Подразделения и согласовываются с Учредителем.